Yrd. Doç. Dr. Serap TAŞDEMİR*

ÖZET

Türkiye'nin yakın tarihindeki önemli köşe taşlarından olan Türk Ocakları, milliyetçilik akımının bilinçlendirilmesinde önemli bir yere sahiptir. 12 Mart 1328 (25 Mart 1912) günü resmî olarak kurulan Türk Ocakları, Türk Yurdu Cemiyeti ve dergisini de bünyesine birleştirmiştir. Kuruluşundan itibaren Türk Ocaklarının sayısı hem İstanbul'da hem de diğer il merkezlerinde hızla artmıştır. Sivas Türk Ocağı şubesi 1923 yılında açılmış ve faaliyet göstermeye başlamıştır.

2 Tarık Zafer Tunaya, *Türkiye'de Siyasal Partiler: Meşrutiyet Dönemi I*, İstanbul, 1984, s. 443.

3 Kenan Akyüz, "Türk Ocakları", *Belleten*, L/196-198 (1986), s.201.

4 Hüseyin Tuncer, Yücel Hacıoğlu ve Ragıp Memişoğlu, *Türk Ocakları Tarihi, Açıklamalı Kronoloji 1912-1997*, Ankara, 1998, s. 11.

12 Mart 1328 (25 Mart 1912) günü resmi olarak kurulan Türk Ocakları, Türk Yurdu Cemiyeti ve dergisini de bünyesinde birleştirmiştir⁵. 20 Haziran 1911 yılında yapılan toplantıda esasları tespit edilen ve 1913 yılında İstanbul'da basımı yapılan Ocak tüzüğüne göre, derneğin kuruluş amacı, “*Türklerin millî terbiye ve ilmi, içtimai, iktisadi seviyelerinin terakkisi ve itilası ile Türk ırk ve dilinin kemaline çalışmak*” dı.